
23. listopad 2023. – Službeni glasnik br. 6. 

1 
 

 
 

 

Službeni glasnik 
SLUŽBENO GLASILO OPĆINE ČAĐAVICA 

VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA 
 

Godina XXX                          Čađavica, 23. listopad 2023.                    Broj 6. 

 
S a d r ž a j  

 
AKTI VIJEĆA                                            stranica  
 

1.  Odluku o izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju Vlastitog pogona Općine Čađavica  
 

2 

2.  Zaključak povodom razmatranja Izvješća o radu Općinskog načelnika 
Općine Čađavica  za razdoblje siječanj - lipanj 2023. godine 

3 

3.  Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o zajedničkom obavljanju poslova poljoprivrednog i 
komunalnog redarstva s Općinom Crnac 

4 

 

AKTI NAČELNIKA 

 

 

1.  Izvješće o radu općinskog načelnika Općine Čađavica  za razdoblje siječanj-lipanj 
2023. godine 

5 

2.  Suglasnost na Cjenik javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području 
Općine Čađavica 

11 

3.  Očitovanje na prijedlog Cjenika javne usluge sakupljanja komunalnog otpada  
na području općine Čađavica 

14 



23. listopad 2023. – Službeni glasnik br. 6. 

2 
 

AKTI VIJEĆA  
 
1.  

Na temelju članka 33. stavak 2. točke 3. Zakona o komunalnom gospodarstvu («Narodne novine», 
broj 68/18., 110/18. i 32/20.) i članka 28. Statuta Općine Čađavica («Službeni glasnik Općine Čađavica » 
broj 1/19., 2/19., 1/20. i 2/21.), Općinsko vijeće Općine Čađavica na svojoj 15. sjednici održanoj dana 20. 
listopada 2023. godine, donosi 

 
 

 ODLUKU 
o izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju Vlastitog pogona Općine Čađavica  

 
Članak 1. 

 
 U Odluci Općinskog vijeća Općine Čađavica o osnivanju Vlastitog pogona Općine Čađavica KLASA: 
363-02/23-01/06, URBROJ: 2189-7-01-23-1 od 05. rujna 2023. godine, članak 4. dopunjuje se sa slijedećom 
komunalnom djelatnošću: 
 

- Proizvodnja i prodaja električne energije. 
 

Ostale odredbe odluke ostaju nepromijenjene. 
 
 

Članak 2. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u «Službenom glasniku» Općine Čađavica. 
 
 
 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
 

Josip Piskać, v.r. 
 
KLASA: 363-02/23-01/06 
URBROJ: 2189-7-01-23-2 
U Čađavici, 20. listopada 2023. godine  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



23. listopad 2023. Službeni glasnik br. 6. 
 

3 
 

2. 
 

Na temelju članka 28. Statuta Općine Čađavica  ( Službeni glasnik broj 1/19. , 2/19., 1/21. i 2/21. ), i 
Izvješća o radu Općinskog načelnika Općine Čađavica , Općinsko vijeće Općine Čađavica  na 15. sjednici 
održanoj 20. listopada 2023. godine, donijelo je 
 

 
Z A K L J U Č A K 

 
povodom razmatranja Izvješća o radu Općinskog načelnika 
Općine Čađavica  za razdoblje siječanj - lipanj 2023. godine 

 
 
 
 

I. 
 

Općinsko vijeće Općine Čađavica  prihvaća Izvješće o radu Općinskog načelnika Općine Čađavica  
za  razdoblje 01. siječanj do 30. lipanj 2023. godine. 
 
 

II. 
 

Izvješće iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka. 
 
 

III. 
 

Ovaj Zaključak će se objaviti u Službenom glasniku Općine Čađavica . 
 
 
                                        PREDSJEDNIK 

                                                                                               
                                                                          Josip Piskać, v.r. 

 
KLASA: 024-03/23-01/10 
URBROJ: 2189-7-01-23-2 
Čađavica , 20. listopada 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



23. listopad 2023. Službeni glasnik br. 6. 
 

4 
 

3. 
Na temelju članka 28. Statuta Općine Čađavica ( Službeni glasnik Općine Čađavica br. 1/19., 2/19., 

1/21. I 2/21. ), Općinsko vijeće Općine Čađavica na 15.  sjednici održanoj dana 20. listopada 2023. godine, 
donosi 

 
 

ODLUKU 
 

o izmjeni i dopuni Odluke o zajedničkom obavljanju poslova poljoprivrednog i komunalnog 
redarstva s Općinom Crnac 

 
  

I. 
 

 U Odluci Općinskog vijeća Općine Čađavica o zajedničkom obavljanju poslova poljoprivrednog i 
komunalnog redarstva s Općinom Crnac KLASA: 900-01/21-01/01, URBROJ: 2189/07-01-21-1 od 08. 
prosinca 2021. godine („Službeni glasnik“ Općine Čađavica br. 7/2021.), u članku II. stavku 2. riječi  „u iznosu 
od 50 % iznosa“ zamjenjuju se riječima: „u proporcionalnom (razmjernom) iznosu izvršenih sati rada 
mjesečno u korist Općine Crnac.“ 

 
II. 

 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Službenom glasniku” Općine Čađavica. 

                                                                                                       
     
 
 

                                                                                             PREDSJEDNIK 
 

                                                                                                                       Josip Piskać, v.r. 
 
KLASA: 900-01/21-01/01 
URBROJ: 2189-7-01-23-3 
Čađavica, 20. listopada 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



23. listopad 2023. Službeni glasnik br. 6. 
 

5 
 

 
 
 
 
AKTI NAČELNIKA 
 
1. 
               

Na temelju članka 48. stavak 3. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi Narodne 
novine br. NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17., 
98/19., 144/20.) i članka 54. Statuta Općine Čađavica („Službeni glasnik“ br. 1/19., 2/19., 1/20. i 2/21 ) 
podnosim 
 

I Z V J E Š Ć E 
o radu općinskog načelnika Općine Čađavica  za razdoblje siječanj-lipanj 2023. godine 

 
 
I. UVOD 
 
 Člankom 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (''Narodne novine'' br. NN 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17., 98/19., 144/20.), 
utvrđeno je da općinski načelnik obavlja izvršne poslove lokalne samouprave.  

Sukladno članku 48. spomenutog Zakona, općinski načelnik priprema prijedloge općih akta, izvršava 
ili osigurava izvršavanje općih akata predstavničkog tijela, usmjerava djelovanje upravnih tijela jedinice 
lokalne, odnosno područne (regionalne) samouprave u obavljanju poslova iz njihovoga samoupravnog 
djelokruga, te nadzire njihov rad, upravlja i raspolaže nekretninama i pokretninama u vlasništvu jedinice 
lokalne odnosno područne (regionalne) samouprave, kao i njezinim prihodima i rashodima, u skladu sa 
zakonom i statutom, te obavlja i druge poslove utvrđene statutom, odlučuje o stjecanju i otuđivanju pokretnina 
i nekretnina jedinice lokalne,odnosno područne (regionalne ) samouprave čija pojedina vrijednost ne prelazi 
0,5%  iznosa prihoda bez primitaka ostvarenih u godini koja prethodi godini u kojoj se odlučuje o stjecanju i 
otuđivanju pokretnina i nekretnina, a najviše do 1.000.000 (jedan milijun) kuna, te ako je stjecanje i otuđivanje 
nekretnina i pokretnina planirano u proračunu, a  stjecanje i otuđivanje pokretnina i nekretnina provedeno u 
skladu sa zakonskim propisima, obavlja i druge poslove utvrđene statutom. 
  
 U izvještajnom razdoblju općinski načelnik Općine Čađavica, u okviru svog djelokruga, obavljao je 
izvršne poslove iz samoupravnog djelokruga općine koji su mu povjereni zakonom, utvrđivao je prijedloge 
općih akata koje donosi Općinsko  vijeće, davao mišljenje o prijedlozima odluka i drugih akata koje Općinskom 
vijeću upute drugi ovlašteni predlagači, izvršavao i osiguravao izvršavanje općih akata općinskog vijeća, 
prostornih i urbanističkih planova te drugih akata Općinskog vijeća, upravljao nekretninama i pokretninama u 
vlasništvu Općine kao i prihodima i rashodima Općine, usmjeravao djelovanje Jedinstvenog upravnog odjela 
Općine u obavljanju poslova iz samoupravnog djelokruga Općine, nadzirao njihov rad, te obavljao i druge 
poslove u skladu sa Zakonom, Statutom Općine i aktima Vijeća. 
  Provedbu navedenih zadaća, općinski načelnik je ostvarivao i na brojnim sastancima i 
konzultacijama, radnim dogovorima, kroz djelovanje radnih tijela, kroz aktivnosti načelnika, zamjenika 
načelnika, kao i kroz rad Jedinstvenog upravnog odjela Općine. 
 
II - DJELOVANJE OPĆINSKOG NAČELNIKA 
 
 U ovom izvještajnom razdoblju, kao i u onima do sada,  započeo sam sa realizacijom svog izbornog 
programa te sam u funkciji Općinskog načelnika, odnosno osobe zadužene za zastupanje Općine Čađavica, 



23. listopad 2023. Službeni glasnik br. 6. 
 

6 
 

sukladno svojim odlukama ili odlukama Općinskog vijeća, zaključio poslove iz različitih domena s kojima Vas 
u nastavku ovog Izvješća upoznajem: 
 

- Sporazum o privremenom korištenju konferencijske dvorane sklopljen između Općine Čađavica 
i OO HDZ-a Čađavica (2.1.2023.) 

- Ugovor o zakupu prostora za objavu na „novazemnlja.com“ sklopljen s Web portalom 
„novazemlja.com“ nakladnika „KATAVA“ d.o.o. Osijek (2.1.2023.) 

- Ugovor o poslovno suradnji s Domom zdravlja Virovitičko-podravske županije za  organizaciju 
specijalističko-konzilijarne zaštite liječnika specijalista oftalmologije (10.1.2023.), 

- Ugovor o pružanju usluga skloništa za životinje i usluga sakupljanja lešina pasa i mačaka sa 
javnih površina na području Općine Čađavica sklopljen s Veterinarskom stanicom Slatina d.o.o. 
(13.1.2023.) 

- Ugovor o pružanju usluga deratizacije na području Općine Čađavica za 2023. godinu sklopljen s 
COSMOSOL  d.o.o. Osijek (13.1.2023.) 

- Ugovor DDD-3/2023 o provedbi stručnog nadzora nad sistematskom preventivnom deratizacijom 
za područje Općine Čađavica za 2023. godinu (30.1.2023.) 

- Ugovor o priključku n vodovodnu mrežu zaključen s tvrtkom KOMRAD d.o.o. Slatina za Čađavica, 
Kolodvorska bb, kč.br. 1577 k.o. Čađavica – aerodrom ( 14.2.2023.) 

- Ugovor o izvođenju radova sklopljen s GEOSOFT d.o.o. Orahovica – uvođenje u posjed 
poljoprivrednog zemljišta po provedbi javnog natječaja za zakup (30.800,00 €, 14.2.2023.) 

- Sporazum o suradnji u provođenju međunarodnog programa Ekoškole u RH za 2023. godinu 
sklopljen s Udrugom Lijepa naša Zagreb, obveza općine iznosi 663,61 € / 5.000,00 kn (1.3.2023.) 

- Ugovor o nabavi radova, roba i usluga sklopljen s tvrtkom EOL-EKOS d.o.o. Permani 13 A, 
Jurdani, za nabavu kanti za odvoz otpada (10.3.2023.) 

- Ugovor o izradi projektno-tehničke dokumentacije zaključen s MODELARH d.o.o. Slatina u svrhu 
izrade projekta za izgradnju rekreacijskog igrališta u Čađavici – 2.500,00 € (21.3.2023.) 

- Ugovor o najmu nekretnine sklopljen s Josipom Bučanac za najam nekretnine u Čađavici, 
Vukovarska 96 (25.4.2023.) 

- Potpisani su Ugovori o financiranju programa Javnih potreba na području Općine Čađavica s 
Udrugama (28.4.2023.) 

Rbr. NAZIV UDRUGE ODOBRENI IZNOS IZ PRORAČUNA 
OPĆINE (€) 

1. UDRUGA HVIDRA-a SLATINA, 
TRG SV. JOSIPA 10, SLATINA, 
OIB: 06782028003, RNO: 0115431 

1.000,00 

2. UDRUGA NAPREDAK 
SLAVE RAŠKAJ 69, SLATINA 
OIB: 21357132139, RNO: 0140852 

400,00 

3. UDRUGA HVIDRA-a SLATINA, 
TRG SV. JOSIPA 10, SLATINA, 
OIB: 06782028003, RNO: 0115431 

1.000,00 

4. HRVATSKI DOMOBRAN, UDRUGA RATNIH  
VETERANA SLATINA,  
SLATINA, BRAĆE RADIĆA 4,  
OIB: 10020831962,  RNO broj: 0423935 

200,00 

5. ZAJEDNICA UDRUGA I ČLANOVA HRVATSKIH 
RATNIH VOJNIH INVALIDA DOMOVINSKOG 
RATA VPŽ, MATIJE GUPCA 5, VIROVITICA, 
OIB: 03405216451, RNO: 0029874 

700,00 

6. NK MLADOST 1930 ČAĐAVICA, 
VUKOVARSKA 48, ČAĐAVICA, 

15.000,00 



23. listopad 2023. Službeni glasnik br. 6. 
 

7 
 

 OIB: 66465950102, RNO broj: 0320274 
7. LU SOKOL ČAĐAVICA,  

KOLODVORSKA 25, ČAĐAVICA,  
OIB: 46716007138, RNO broj: 0061476 

4.000,00 

8. KUD PODRAVINA ČAĐAVICA,  
VUKOVARSKA 48, ČAĐAVICA,  
OIB: 65737440171, RNO broj: 0304301 

10.000,00 

9. MOTO KLUB ZVIJERI ČAĐAVICA,  
KOLODVORSKA 2, ČAĐAVICA,  
OIB: 32248359538, RNO broj: 0322059 

1.800,00 

10. NK KRČEVINA ČAĐAVAČKI LUG,  
VUKOVARSKA 48, ČAĐAVICA,    
OIB: 75470440452, RNO broj: 0406685 

10.000,00 

11. LU JELEN NOSKOVCI,  
NOSKOVCI 104, NOSKOVCI,  
OIB: 356825333, RNO broj: 0026816 

2.000,00 

12. ŠRU KARAS ČAĐAVICA,  
KOLODVORSKA 2,  ČAĐAVICA,  
OIB: 18023028721, RNO broj: 0324586 

1.000,00 

13. UDRUGA SLAVONSKIH UZGAJIVAČA 
HLADNOKRVNIH KONJA,  
VUKOVARSKA 48, ČAĐAVICA, 
OIB: 16729696871, RNO broj: 0320447 

2.500,00 

14. UDRUGA HRVATSKIH BRANITELJA I 
DRAGOVOLJACA DOMOVINSKOG RATA 
DUGA MEĐA 
KRALJA TOMISLAVA 63, DUGA MEĐA 
OIB: 20783637796, RBO: 0261735 

300,00 

15. UDRUGA DRAGOVOLJACA I VETERANA 
DOMOVINSKOG RATA, OGRANAK GRADA 
SLATINA, BRAĆE RADIĆA 4, SLATINA 
OIB: 40979343185, RNO: 0442496  

300,00 

 UKUPNO: 50.200,00 
 

- Ugovor o priključku n vodovodnu mrežu zaključen s tvrtkom KOMRAD d.o.o. Slatina za 
Zvonimirovac, Podravska 30, kč.br. 449/612 k.o. Donje Bazije ( 8.5.2023.) 

- Ugovor o (Su)financiranju zapošljavanja u javnom radu, rad na revitalizaciji javnih površina, 
zaključen s Hrvatskim zavodom za zapošljavanje Zagreb, zaposlen Darko Krušelj na period od 
1.5.2023. – 30.1.2024. (9.5.2023.) 

- Ugovor o naknadi za korištenje odlagališta komunalnog otpada „Stara ciglana“ zaključen s 
Gradom Županja. Naknada iznosi 14,00 € / 105,48 kn za tonu odloženog otpada (19.5.2023.) 

- Sporazum o sufinanciranju rada Veleučilišta u Virovitici u 2023. godini zaključen dana 12. lipnja 
2023. godine s Veleučilištem u Virovitici. Obveza Općine iznosi 665,00 € 7 5.010,44 kn. 

- Sporazum o sufinanciranju usluge linijskog prijevoza putnika na području Virovitičko-podravske 
županije potpisan s Virovitičko-podravskom županijom. Sporazum s VPŽ potpisala su sva tri 
grada i svih 13 općina na VPŽ. Financiranje usluge javnog linijskog prijevoza putnika osigurava 
se iz sredstava državnog proračuna, Ministarstva mora, prometa i infrastrukture u iznosu od 75 
% te iz sredstava proračuna VPŽ u iznosu od 12,50 b% i iz sredstava proračuna općina i gradova 
u iznosu od 12,50 & (19.6.2023.) 



23. listopad 2023. Službeni glasnik br. 6. 
 

8 
 

- Ugovor o obavljanju Stručne službe za provedbu Programa zaštite divljači „Općina Čađavica“ 
zaključen s CEDRUS FOREST d.o.o. Čakovec. Naknada za navedenu uslugu iznosi 1.687,50 € 
(s pdv-o,) po lovnoj godini (20.6.2023.) 

- Ugovor o pružanju usluga privatne zaštite sklopljen dana 27.6.2023. godine s BOXER d.o.o. 
Virovitica – zaštita osoba i imovine povodom proslave Petrova (nogometno igralište)  

- Ugovor o međusobnim pravima i obvezama sklopljen s dr.med.dent. Teom Nuk i dr.med. Majom 
Rešetar – dodjela poticajne novčane nagrade svakoj u iznosu od 1.500,00 € (27.6.2023.) 

- Sklopljeni su Ugovori o dodjeli financijske potpore s pet obitelji s područja Općine Čađavica u 
svrhu kupnje, gradnje i rekonstrukcije prve nekretnine za stanovanje na području Općine 
Čađavica kojim su svakoj obitelji dodijeljena bespovratna sredstva u iznosu od 2.000,00 eura. 
Obitelji koje su dobile sredstva su obitelj Josipa Srake,  Tomislava Kovača, Miroslava Srake, 
Ivone Mudri i Ivane Nikolić-Kajić  (27.6.2023.) 

 
FINANCIJE 

 
Općinski proračun izvršavao se na temelju Odluke o izvršavanju proračuna, te se sa raznim mjerama 

nastojalo osigurati likvidnost proračuna i pravodobno podmirivanje obveza.  
 
Institut za javne financije Zagreb dana 5. srpnja 2023. godine izdao je Općini Čađavica  

PRIZNANJE za proračunsku transparentnost u razdoblju studeni 2022. – travanj 2023. 
U navedenom ciklusu istraživanja, Općina Čađavica ostvarila je maksimalan broj bodova, odnosno razinu 
otvorenosti 5. 

 
Ostvareni prihodi u prvih šest mjeseci 2023. godine iznosili su 618.879,06 eura. 
Ostvareni rashodi u prvih šest mjeseci 2023. godine iznosili su 486.771,15 eura. 
 
Financijski se tijekom prvih šesti mjeseci 2023. godine pomagalo radu Udruga, obiteljima, učenicima 

te u nastavku evidentiram financijske pokazatelje za period od siječnja do lipnja 2023. godine, kao slijedi: 
 

R.br. IME I PREZIME / NAZIV IZNOS DONACIJE / SPONZORSTVA 
kn/eur 

1. VATROGASNA ZAJEDNICA OPĆINE ČAĐAVICA 10981,66/82.741,31 
2. KULTURNO  UMJETNIČKO DRUŠTVO 

„PODRAVINA“ ČAĐAVICA 
6.000,00/45.207,00 

3. MOTO KLUB  „ZVIJERI“ ČAĐAVICA 750,00/5.650,87 
4. SLAVONSKI UZGAJIVAČI HLADNOKRVNIH KONJA 

ČAĐAVICA 
1.700,00/12.808,65 

5. UDRUGA „NAPREDAK“ SLATINA 400,00/3.013,80 
6. NK „MLADOST“ ČAĐAVICA 7.500,00/56.508,75 
7. UDRUGA LIJEPA NAŠA, ZAGREB 663,61/4.999,96 
8. SHAPEIT j.d.o.o. 200,00/1.506,90 
9. HRVATSKI ČASNIČKI ZBOR, SLATINA 500,00/3.767,25 

10.  HRVAČKI KLUB SLATINA 600,00/4.520,70 
11.  UHBDDRM DUGA MEĐA 300,00/2.260,35 
12. NK KRČEVINA ČAĐAVIČKI LUG 3.000,00/22.603,50 
13. LU SOKOL ČAĐAVICA 2.700,00/20.343,15 
14. OGRANAK MATICE HRVATSKE SLATINA 300,00/2.260,35 
15. ŠRU KARAS ČAĐAVICA 500,00/3.767,25 
16. HGSS STANICA ORAHOVICA 663,61/4.999,96 
17. UDVDR SLATINA 300,00/2.260,35 

 



23. listopad 2023. Službeni glasnik br. 6. 
 

9 
 

- naknada za novorođenčad isplaćene su u iznosu od 4.645,27 € 
- studentske potpore isplaćene su u iznosu od 5.839,35 € 
- naknade za smještaj učenička u učeničke domove i privatni smještaj isplaćene su u iznosu od 

1.791,45 € 
AKTI NAČELNIKA 

 
- Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u područjima društvenih djelatnosti Općine 

Čađavica za 2022. godinu (8.3.2023.) 
- Izvješće o izvršenju Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2022. 

godinu (8.3.2023.) 
- Izvješće o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2022. godinu (8.3.2023.) 
- Izvješće o izvršenju Plana rasporeda sredstava od naknade za prenamjenu poljoprivrednog 

zemljišta u 2022. godini (7.3.2023.) 
- Izvješće o izvršenju Programa utroška sredstava od prihoda od prodaje, zakupa, 

dugogodišnjeg zakupa i koncesije poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH za razdoblje 
01.01.2022.-31.12.2022. (7.3.2023.) 

- Izvješće o izvršenju Programa utroška sredstava šumskog doprinosa za 2022. godinu 
(7.3.2023) 

- Izvješće o utrošku sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru 
na području Općine Čađavica za 2022. godinu (7.3.2023.) 

- Izvješće o primjeni agrotehničkih mjera i mjera za uređenje i održavanje poljoprivrednih rudina 
na području Općine Čađavica u 2022. godini (3.3.2023.) 

- Izvješće o stanju zaštite od požara na području Općine Čađavica u 2022. godini (7.3.2023.) 
- Dana 6. lipnja 2023. godine od strane Službe za inspekciju lokalne i područne samouprave 

izvršen je neposredni inspekcijski nadzor. Predmet nadzora bila je primjena zakona i drugih 
propisa kojima se uređuje sustav, ustrojstvo i način rada tijela i ostali propisi. Očitovanje na 
provedbu nadzora nismo primili. 
 

POLJOPRIVREDNO ZEMLJIŠTE U VLASNIŠTVU RH NA PODRUČJU  
OPĆINE ČAĐAVICA  

 
- Podnio sam izvješće o primjeni agrotehničkih mjera Općinskom vijeću Općine Čađavica koje je  

isto usvojilo na 20. sjednici održanoj 20. ožujka 2023. godine. Izvješće je dostavljeno nadležnim institucijama 
i objavljeno na web stranici Općine Čađavica. 
 

- Izvješća o ispunjavanju ciljeva gospodarskog programa podnijelo je 113 zakupaca u roku za koji  
je to bilo propisano, odnosno do 31. ožujka 2023. godine za prethodnu godinu. 
 

- Nakon provedenih javnih natječaja za zakup poljoprivrednog zemljišta tijekom 2022. godine  
sklopljeni su Ugovori o zakupu na period od 25 i 5 godina. Budući da je u pojedinim slučajevima došlo do 
promjene brojeva čestica i površina te iz određenih razloga izuzimanja zemljišta dodijeljenog uz zakup 
(promjena vlasništva, geotermalne vode, nemogućnost uvođenja u posjed i slično) pristupilo se izradi Aneksa 
ugovora o zakupu. Tako je u prvih šest mjeseci ove godine izrađeno i ovjereno 9 (devet) Aneksa ugovora o 
zakupu za zakup na 25 godina i 1 (jedan) Aneks ugovora o zakupu na zakup na 5 godina. 
 

- Dana 13. svibnja 2023. godine na snagu je stupio Pravilnim o načinu usklađenja i revalorizacije  
zakupnine odnosno naknade za korištenje poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske (NN 
48/23.) sukladno kojim odredbama smo obvezni sklopiti Anekse ugovora o revalorizaciji za sve Ugovore o 
zakupu. Nedavno smo od Ministarstva poljoprivrede zaprimili požurnicu za provođenje postupka revalorizacije 
zakupnine/naknade po ugovorima o zakupu/korištenju poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH po kojoj uputi 
i odredbi moramo postupiti. 



23. listopad 2023. Službeni glasnik br. 6. 
 

10 
 

 
PROJEKTI 

 
1. ENERGETSKI VODOVI I UGRADNJA LED RASVJETE U NASELJU ZVONIMIROVAC (prijava 

22.2.2023.) – ukupna vrijednost projekta iznosi 34.942,38 €. Potpisan Ugovor o nabavi radova, roba 
i usluga s ELEKTROMONTAŽOM KENJERIĆ Čađavica, vrijednost radova 33.067,38 € (s pdv-om). 
Nadzor nad provedbom projekta vršiti će tvrtka H-ING d.o.o. Slatina – vrijednost nadzora 1.875,00 € 
(s pdv-om).  
Za poticanje razvoja komunalnog gospodarstva i ujednačavanje komunalnog standarda od  
Ministarstva prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine odobren iznos od 20.000,00 €. 
 

2. IZGRADNJA DOMA U NASELJU VRANEŠEVCI (prijava 15.3.2023.) – ukupna vrijednost iznosi 
376.735,96 € (s pdv-om). Potpisan Ugovor o izvođenju radova s CESTOGRADNJOM d.o.o. Slatina, 
vrijednost radova 359.235,96 € (s pdv-om). Nadzor nad provedbom projekta vršiti će tvrtka H-ING 
d.o.o. Slatina – vrijednost nadzora 17.500,00 € (s pdv-om).   
Prema Programu održivog razvoja, odobreno od Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova EU 
60.000,00 €. 

 
3. MOLIMO DANAS ZA BOLJE SUTRA (EDUKACIJA ZA GOSPODARENJE OTPADOM) – prijava 

poslana 9.6.2023. godine Fondu za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost – odluka Fonda još nije 
objavljena. 
 

OSTALE AKTIVNOSTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 
 
 U funkciji općinskog načelnika Općine Čađavica u predmetnom razdoblju napominjem da sam 
aktivan sudionik na svim ostalim aktivnostima vezanim za razvoj i napredak Općine Čađavica.  
 

- Osim navedenog, u prvih čest mjeseci 2023. godine od strane Jedinstvenog upravnog odjela Općine 
Čađavica tijekom 2022. godine doneseno je 7 (sedam) Rješenja o isplati jednokratne novčane pomoći za 
opremu novorođenog djeteta.  
 

- Nadalje je u razdoblju od siječnja do kraja lipnja 2023. godine od strane Jedinstvenog upravnog 
odjela Općine Čađavica doneseno 36 (tridesetšest) Rješenja o grobnim naknadama (dodjela grobnog mjesta 
na korištenje, izrada spomenika). 
  

- U prvoj polovici 2023. godine održane su 2 (dvije) sjednice Općinskog vijeća Općine Čađavica na 
kojima sam nazočio i odgovarao na upite vijećnika.  

 
- Sudjelovao na radnim sastancima i Skupštinama društva Elkomnet d.o.o. koji su održani na temu  

realizacije i razvoja projekta široko-pojasnog interneta. 
 

- Dana 7. svibnja 2023. godine na području Općine Čađavica provedeni su Izbori za Vijeća srpske  
nacionalne manjine. Vijeće je konstituirano 20. lipnja 2023. godine. 
 

- temeljem članka 54. Statuta Općine Čađavica ( Službeni glasnik broj 1/19, 2/19., 1/21. i 2/21.)  a u 
vezi čl. 4. i 5. Odluke o korištenju prostorija mjesnih domova na području Općine Čađavica (Službeni glasnik 
Općine Čađavica broj 2/14., 5/18. i 3/19.), tijekom protekle godine donio sam 40 (četrdeset) Odluka o 
korištenju prostorija mjesnih domova na području Općine Čađavica. 
 

- PETROVO 2023 – održani dani Općine Čađavica (24.6.2023 – 2.7.2023.): tradicionalne sportske  



23. listopad 2023. Službeni glasnik br. 6. 
 

11 
 

igre, malonogometni turnir, kup Općine Čađavica u lovu ribe udicom na plovak, svečana sjednica Općinskog 
vijeća, 8. međunarodna smotra folklora, 16. međužupanijska izložba hladnokrvnih konja i zaprega. 

 
 

III - ZAKLJUČAK 

Podneseno Izvješće o radu općinskog načelnika Općine Čađavica za razdoblje siječanj – lipanj 2023. 
godine sadrži prikaz poslova i zadataka iz nadležnosti Načelnika kao izvršnog tijela općine Čađavica, a samim 
time i zadovoljavanje potreba mještana. 

 Općinski načelnik uz stručnu, administrativnu i tehničku potporu  službi u Općini Čađavica, a u okviru 
financijskih mogućnosti planiranih Proračunom, nastojao je u izvještajnom razdoblju obavljati poslove iz svoje 
nadležnosti na način koji će osigurati uvjete za što kvalitetnije zadovoljavanje lokalnih potreba mještana 
općine Čađavica te je s toga nastojao odgovorno i kvalitetno ispuniti svoju obvezu vođenja izvršnih poslova 
općine Čađavica kao jedinice lokalne samouprave. 
 
 

OPĆINSKI NAČELNIK 
 

                     Mirko Rončević, v.r.  
KLASA: 024-03/23-01/10    
URBROJ: 2189-7-02-23-1 
Čađavica,  08. rujna 2023. godine 
 
 
 
2. 
 
Na temelju čl. 77. st. 5. Zakona o gospodarenju otpadom (NN br. 84/2021) i čl. 54. Statuta Općine Čađavica 
(„Službeni glasnik Općine Čađavica“ br. 1/19., 2/19., 1/20. i 2/21.), načelnik Općine Čađavica daje sljedeću 
 

SUGLASNOST 
na Cjenik javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području Općine Čađavica 

 
Točka 1. 

Daje se suglasnost na Cjenik javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području Općine 
Čađavica, koji je zahtjevom broj: 689/2023 predložio davatelj javne usluge EKO-FLOR PLUS d.o.o., 
Mokrice 180/C, Oroslavje, OIB: 50730247993; koji je sukladan Zakonu o gospodarenju otpadom (NN br. 
84/2021) i Odluci o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području Općine 
Čađavica („Službeni glasnik Općine Čađavica“ br. 01/2022), a predložene cijene potiču korisnika usluge da 
odvojeno predaje reciklabilni komunalni otpad, glomazni otpad i opasni komunalni otpad od miješanog 
komunalnog otpada, kao i da kompostira biootpad, o čemu je sastavljeno Očitovanje na prijedlog Cjenika 
javne usluge sakupljanja komunalnog otpada sa područja Općine Čađavica, Klasa: 363-02/22-01/03, 
Urbroj: 2189-7-02-23-26.  
 

Točka 2. 
Cjenik javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području Općine Čađavica primjenjuje se 

od 01.11.2023. godine, prema sljedećim cijenama: 
 
 

 



23. listopad 2023. Službeni glasnik br. 6. 
 

12 
 

A) Cijena obvezne minimalne javne usluge (CMJU) 
 

     A.1)  Cijena obvezne minimalne javne usluge (CMJU)  - fiksni dio 
 

Tablica 1.  
 

Kategorija korisnika 
usluge 

Cijena obvezne minimalne  
javne usluge (s PDV-om) 

Kućanstvo   5,31 € 
Nije kućanstvo   6,50 € 

 
    A.2)  Cijena obvezne minimalne javne usluge (CMJU)  - fiksni dio, sa kriterijem za umanjenje 

 
Tablica 2.  

 
Kategorija korisnika 
usluge 

Cijena obvezne minimalne  
javne usluge (s PDV-om) 

Kućanstvo   4,38 € 
Nije kućanstvo   5,57 € 

 
Kriterij za umanjenje cijene obvezne minimalne javne usluge (CMJU) određen je čl. 25. st. 7. 

Odluke o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području Općine Čađavica 
(„Službeni glasnik Općine Čađavica“ br. 01/2022), prema kojem se cijena obvezne minimalne javne usluge 
umanjuje za korisnike koji kompostiraju biootpad u vlastitom komposteru, odnosno za korisnike kategorije 
„Kućanstvo“ te za korisnike kategorije “Nije kućanstvo“, prilikom čega se cijena obvezne minimalne javne 
usluge umanjuje na mjesečnom računu za iznos od 0,93 € (s PDV-om) sve dok uredno provode 
kompostiranje biootpada, tako da cijena obvezne minimalne javne usluge u tom slučaju iznosi kako je 
prikazano u tablici br. 2. 

 
 
B)       Jedinična cijena pražnjenja spremnika sa miješanim komunalnim otpadom - varijabilni dio 
 

Jedinična cijena pražnjenja (JCP) jednog spremnika sa miješanim komunalnim otpadom određuje 
se ovisno o zapremnini spremnika, za korisnike kategorije „Kućanstvo“ te za korisnike  kategorije “Nije 
kućanstvo“, prema sljedećem:   
 

Tablica 3.  
 

Zapremnina 
spremnika 

Cijena u € (s PDV-
om) 

  120 litara                 4,96 € 
  240 litara     9,92 € 
1100 litara   45,47 € 
       5,0 m3 206,67 € 
      7,0 m3 289,33 € 

 
U odnosu na jedinične cijene pražnjenja spremnika iz prethodne tablice, jedinična cijena pražnjenja 

spremnika sa miješanim komunalnim otpadom za prvo (1.) pražnjenje ostaje ista, dok se za 2. (drugo) 
pražnjenje unutar istog obračunskog razdoblja odobrava 56,00 % popusta u odnosu na jediničnu cijenu 
pražnjenja spremnika iz tablice 3., kako je prikazano u sljedećoj tablici:  
 



23. listopad 2023. Službeni glasnik br. 6. 
 

13 
 

Tablica 4.  
Jedinična cijena pražnjenja spremnika (varijabilni dio) ovisno o broju pražnjena (s PDV-om) 

 
 

Zapremnina spremnika Zasebna naknada za prvo 
pražnjenje  

Zasebna naknada za drugo 
pražnjenje 

  120 litara     4,96 €     2,18 €  
  240 litara     9,92 €     4,36 €  
1100 litara   45,47 €   20,01 €  
       5,0 m3 206,67 €  90,93 € 
      7,0 m3 289,33 €                      127,31 € 

 
C) CIJENA JAVNE USLUGE SAKUPLJANJA KOMUNALNOG OTPADA 
 

Prema naprijed navedenom, za kategoriju korisnika „KUĆANSTVO“ i kategoriju korisnika „NIJE 
KUĆANSTVO“, cijena javne usluge, ovisno o broju pražnjenja spremnika sa miješanim komunalnim 
otpadom u obračunskom razdoblju, navedena je u sljedećoj tablici:   
 

Tablica 5. 
 

Cijena javne usluge ovisno o broju pražnjena spremnika (FIX + VAR) - s 
PDV-om 

Kategorija 
korisnika 

Zapremnina 
spremnika 1. pražnjenje 2. pražnjenje 

Kućanstvo   120 l            9,34 €   11,52 € 
  240 l   14,30 €   18,66 € 

Nije kućanstvo 

  120 l   10,53 €   12,71 € 
  240 l   15,49 €   19,85 € 
1100 l   51,04 €   71,05 € 
5,0 m3 212,24 € 303,17 € 
7,0 m3 294,90 € 422,21 € 

 
 D)  Ostale cijene povezane sa javnom uslugom sakupljanja komunalnog otpada na području 
Općine Čađavica  

 
Tablica 6. 

 

Opis usluge Jedinica 
mjere 

Cijena 
 (s PDV-

om) 
Odvoz miješanog komunalnog otpada po zahtjevu korisnika    litra        0,13 

€ 
PVC vrećica zapremnine 120 l za dodatnu količinu miješanog 
komunalnog otpada   120 l      2,07 € 

Odvoz krupnog (glomaznog) otpada po zahtjevu korisnika  (izvan 
redovnog termina) 5000 l  392,00 € 

Odvoz krupnog (glomaznog) otpada po zahtjevu korisnika (izvan 
redovnog termina) 7000 l  478,00 € 

  
 
 



23. listopad 2023. Službeni glasnik br. 6. 
 

14 
 

Točka 3. 
Ova suglasnost objaviti će se u „Službenom glasniku Općine Čađavica“ i na mrežnim stranicama 

davatelja javne usluge.                
 
 
 
 Općinski načelnik 

             Mirko Rončević, v.r. 
 
 
KLASA: 363-02/22-01/03 
URBROJ: 2189-7-02-23-27 
Čađavica, 09.10.2023.g. 
 
 
3. 
 
Na temelju čl. 77. st. 9. Zakona o gospodarenju otpadom (NN br. 84/2021) i čl. 54. Statuta Općine Čađavica 
(„Službeni glasnik Općine Čađavica“ br.1/19., 2/19., 1/20. i 2/21.), načelnik Općine Čađavica daje sljedeće 
 
 

OČITOVANJE 
na prijedlog Cjenika javne usluge sakupljanja komunalnog otpada  

na području Općine Čađavica 
 
 

Točka 1. 
 

Načelnik Općine Čađavica nakon provjere prijedloga Cjenika javne usluge sakupljanja komunalnog 
otpada na području Općine Čađavica koji je zahtjevom broj: 689/2023 predložio davatelj javne usluge 
EKO-FLOR PLUS d.o.o., Mokrice 180/C, Oroslavje, OIB: 50730247993; očituje se da je isti sukladan 
Zakonu o gospodarenju otpadom (NN br. 84/2021) i Odluci o načinu pružanja javne usluge sakupljanja 
komunalnog otpada na području Općine Čađavica („Službeni glasnik Općine Čađavica“ br. 01/2022), te da 
predložene cijene potiču korisnika usluge da odvojeno predaje reciklabilni komunalni otpad, glomazni 
otpad i opasni komunalni otpad od miješanog komunalnog otpada, kao i da kompostira biootpad.  

Naime, cijena javne usluge sastoji se od cijene obvezne minimalne usluge i cijene javne usluge za 
količinu predanog miješanog komunalnog otpada, dok je cijena obvezne minimalne javne usluge određena 
Odlukom o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području Općine Čađavica 
(„Službeni glasnik Općine Čađavica“ br. 01/2022). 

Cijena javne usluge za količinu predanog miješanog komunalnog otpada naplaćuje se razmjerno 
količini predanog otpada, što je usmjereno na odvajanje otpada i racionalno postupanje s otpadom. Cijena 
ovisi o broju pražnjenja spremnika sa miješanim komunalnim otpadom u obračunskom razdoblju, što je pak 
usmjereno prevenciji nastajanja otpada jer se potiče korisnike da smanje količinu miješanog komunalnog 
otpada. Također je organiziran odvoz pojedinih vrsta otpada iz kućanstva, što dodatno poticajno djeluje na 
korisnike koji odvajaju otpad. Kao dodatna mjera za izbjegavanje nastanka otpada te njegovo smanjenje, 
pronalazi se u vidu smanjenja cijene javne usluge za one korisnike koji kompostiraju biootpad u vlastitom 
dvorištu, odnosno drugom prikladnom mjestu. 
 
 
 



23. listopad 2023. Službeni glasnik br. 6. 
 

15 
 

Točka 2. 
Ova očitovanje objaviti će se u „Službenom glasniku Općine Čađavica“ i na mrežnim stranicama 

davatelja javne usluge.  
 
 

Općinski načelnik 
Mirko Rončević, v.r. 

 
KLASA: 363-02/22-01/03 
URBROJ: 2189-7-02-23-26 
Čađavica, 09.10.2023. 
 

 
 

 
Službeni glasnik Općine Čađavica, izdaje Općina Čađavica 

Adresa: Kolodvorska 2, Čađavica • telefon: (033)544-254 • Telefax: (033)544-172 
e-mail: procelnik@opcina-cadjavica.hr 

Izdavanje Službenog glasnika ne smatra se poduzetničkom djelatnošću i ne podliježe oporezivanju sukladno 
odredbama članka 6.stavka 3. Zakona o porezu na dodanu vrijednost (NN br. 47/95, 106/69, 164/98, 

105/99, 54/00, 73/00, 48/04 i 82/04) 
Objavljeno na web-stranicama Općine Čađavica: www.opcina-cadjavica.hr 

BESPLATNI PRIMJERAK 

mailto:procelnik@opcina-cadjavica.hr

